CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DOADOLESCENTE DE ICARA – SC

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2013

ALTERA AS DATAS DE DIVULGAÇÃO DO
GABARITO E DA PROVA ESCRITA, A DATA
PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SOBRE
AS QUESTÕES DA PROVA ESCRITA E DATA
DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS
RECURSOS.

O PRESIDENTE do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
3.244, de 26 de Abril de 2013 e considerando os itens do Edital 001/2013, conforme descrito
a seguir:

10.1 O candidato que tiver qualquer discordância em relação às questões das

provas ou ao gabarito preliminar divulgado, poderá interpor recurso até às 17h horas do dia
07 (sete) de julho de 2013.

10.4 Todos os recursos regulares serão analisados. O Instituto Barriga Verde -
IBAVE disponibilizará a Prefeitura Municipal de Içara/SC, até às 17h do dia 09 (onze) de
julho de 2013, para que a mesma publique em seu site, no endereço eletrônico
http://www.icara.sc.gov.br, no link concursos públicos e em seu mural, os pareceres emitidos
pela Comissão Eleitoral. Não serão encaminhadas respostas individuais aos candidatos.

10.9 O Instituto Barriga Verde - IBAVE disponibilizará a Prefeitura Municipal de
Içara/SC, até às 17h do dia 09 (onze) de julho de 2013, para que a mesma publique em seu
site, no endereço eletrônico http://www.icara.sc.gov.br , no link concursos públicos e em seu
mural, o gabarito oficial.

Faz saber que:

a) O candidato que tiver qualquer discordância em relação às questões das provas

ou ao gabarito preliminar divulgado, poderá interpor recurso até às 17h horas do dia 07 (sete)
de agosto de 2013.

b) Todos os recursos regulares serão analisados. O Instituto Barriga Verde -
IBAVE disponibilizará a Prefeitura Municipal de Içara/SC, até às 17h do dia 09 (nove) de
agosto de 2013, para que a mesma publique em seu site, no endereço eletrônico
http://www.icara.sc.gov.br, no link concursos públicos e em seu mural, os pareceres emitidos
pela Comissão Eleitoral. Não serão encaminhadas respostas individuais aos candidatos.

c) O Instituto Barriga Verde - IBAVE disponibilizará a Prefeitura Municipal de
Içara/SC, até às 17h do dia 09 (nove) de julho de 2013, para que a mesma publique em seu
site, no endereço eletrônico http://www.icara.sc.gov.br , no link concursos públicos e em seu
mural, o gabarito oficial.

d) Demais informações permanecem inalteradas.

Içara/SC, 08 de julho de 2013.

CLAIR DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA